
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья № 89» 

 

ПРИКАЗ 

 

№210/1 од                                                                                              20.10.2020 

г. Ульяновск 

 

Об утверждении перечня платных образовательных 

и иных услуг в 2020-2021 учебном году 

 

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Постановления Правительства РФ «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 

15.08.2013 № 706, в соответствии с Уставом ОГБОУ «Школа-интернат № 

89»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных и иных услуг на 

2020-2021 учебный год (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы-интерната                                                     Г.Н. Борисова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 210/1 от 

20.10.2020г. 
 

 

 

Перечень платных образовательных и иных услуг 

 на 2020-2021 учебный год 

 
Наименование услуги Стоимость 

1 занятия 

Количество 

занятий 

 в месяц 

Количество 

детей 

(взрослых) в 

группе 

Подготовка детей к школе:          

дополнительная общеразвивающая 

программа «Школа дошколёнка» 

очная форма обучения,  социально-

педагогическая направленность 

  

500 12 5 

Изучение специальных дисциплин сверх 

часов и сверх программ: 

 

 

дополнительная общеразвивающая 

программа «Занимательная грамматика» 

очная форма обучения,  социально-

педагогическая направленность  

русский язык, математика (групповое 

занятие) 

400 8 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень платных образовательных и иных услуг 

 на 2020-2021 учебный год  

 
Наименование услуги Стоимость 

1 занятия 

Количество 

занятий 

 в месяц 

Количество 

детей 

(взрослых) в 

группе 

Проведение коррекционных 

индивидуальных занятий с учителем-

логопедом (индивидуальные занятия): 

обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Логопедия» 

очная форма обучения,  социально-

педагогическая направленность 

500 8 1 

Проведение коррекционных 

индивидуальных занятий с педагогом-

психологом (индивидуальные занятия) 

500 8 1 

Проведение коррекционных 

индивидуальных занятий с учителем-

дефектологом (индивидуальные занятия) 

500 8 1 

Проведение коррекционных 

индивидуальных занятий с учителем-

дефектологом для детей с РАС:         

обучение по дополнительной  

общеразвивающей программе «Развитие 

сенсорных процессов» 

очная форма обучения,  социально-

педагогическая направленность 

800 8 1 

Проведение коррекционных 

индивидуальных занятий с учителем-

логопедом для детей с РАС 

800 8 1 

Проведение коррекционных 

индивидуальных занятий с педагогом-

психологом для детей с РАС   

800 8 1 

 

Проведение  индивидуальных занятий с 

инструктором АФК для детей с РАС 

800 8 1 

Подготовка детей к школе:          

дополнительная общеразвивающая 

программа «Школа дошколёнка» 

очная форма обучения,  социально-

педагогическая направленность 

  

 

 

500 12 5 



Подготовка  к школе детей с РАС: 

дополнительная общеразвивающая 

программа «Школа дошкольника» 

очная форма обучения,  социально-

педагогическая направленность 

600 12 1 

Изучение специальных дисциплин сверх 

часов и сверх программ: 

 

 

дополнительная общеразвивающая 

программа «Занимательная грамматика» 

очная форма обучения,  социально-

педагогическая направленность  

русский язык , математика (групповое 

занятие) 

400 8 5 

 


